
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

Vigtig information til unge 

udlændinge 

Permanent opholdstilladelse i Danmark.  

 

 

 

Permanent opholdstilladelse 

Hvis du er ung og vil søge om permanent (tidsubegræn-

set) opholdstilladelse i Danmark, når du fylder 18 – eller 

hvis du allerede er fyldt 18 – har dine valg efter folke-

skolen betydning for hvilke krav, du skal opfylde for at få 

permanent opholdstilladelse. 

Hvilke krav skal du opfylde? 

Permanent (tidsubegrænset) opholdstilladelse gives efter 

et særligt pointsystem, hvor du skal opnå i alt 100 point. 

 
Du får 70 point, hvis du  
 

 har boet lovligt i Danmark i mindst 4 år 
 ikke har begået kriminalitet (af en vis grovhed) 
 ikke har forfalden gæld til det offentlige 
 ikke har modtaget offentlig hjælp eller social 

bistand inden for de sidste 3 år 
 har underskrevet en erklæring om integration 

og aktivt medborgerskab i det danske samfund 
 har bestået Prøve i Dansk 2 eller lign. 
 har arbejdet i Danmark i mindst 2½ år inden for 

de sidste 3 år 
 
Du får 15 point, hvis du består medborgerskabsprøven. 
Alternativt skal du have udvist aktivt medborgerskab i 
Danmark i mindst et år. Det kan fx ske ved rolle-
modelarbejde eller engagement i andre organiserede 

fritidsaktiviteter for børn og unge.  
 
De sidste 15 point får du, hvis du 
 

 har arbejdet i Danmark i mindst 4 år inden for 
de sidste 4½ år, eller 

 har gennemført en lang videregående uddan-
nelse, en professionsbacheloruddannelse, en 
erhvervsakademiuddannelse eller en erhvervs-
rettet ungdomsuddannelse i Danmark, eller 

 har bestået Prøve i Dansk 3 eller lign. 

 

Særlige regler for unge 

Hvis du søger om permanent (tidsubegrænset) opholds-

tilladelse, når du er 18 år, men inden du fylder 19, og hvis 

du siden folkeskolen uafbrudt har været i uddannelse eller 

har haft fuldtidsarbejde, er du undtaget fra kravet om 

mindst 2½ års beskæftigelse og fra de supplerende be-

tingelser, som giver de sidste 15 point (markeret med 

rødt). Du behøver altså ikke opfylde disse betingelser. 

Du skal derfor være opmærksom på, at det kan gøre det 

sværere for dig at få permanent (tidsubegrænset) op-

holdstilladelse, når du fylder 18, hvis du har holdt pauser i 

dit uddannelsesforløb eller har haft jobskifte med længere 

pauser imellem job. I disse tilfælde skal du opfylde alle 

betingelserne. 

Flere oplysninger og blanketter 

På Nyidanmark.dk kan du finde flere oplysninger om reg-

lerne for permanent (tidsubegrænset) opholdstilladelse. 

Du kan også finde ansøgningsskemaer (TU1 + det rele-

vante forlængelsesskema) og se Udlændingeservices 

sagsbehandlingstider. 

Hvis du har spørgsmål, kan du ringe til Pas- og Forlængel-

seskontoret i Udlændingeservice på 35 30 86 10 mandag-

fredag kl. 9-15. 

 

 

 

http://www.nyidanmark.dk/da-dk/Ophold/permanent-ophold/permanent-ophold.htm

